令和７年１２月２日

保護者 様

大阪市立喜連北小学校

 校  長   廣 岡  浩

【風邪等の流行に伴う健康管理のお願い】

師走の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。

平素は、学校教育活動にご理解とご協力いただき、厚くお礼申しあげます。

さて、現在、本校では風邪等の症状を訴える児童が増えてきており、欠席者も見られる状況と

なっております。

つきましては、ご家庭におかれましても、以下の点にご留意いただき、感染予防・拡大防止にご

協力をお願いいたします。

＜ご家庭でのお願い＞

1. 毎朝の健康チェック

 登校前にお子さまの体調確認をお願いします。発熱や風邪の症状が見られ

る場合は、無理をさせず、登校を控えてください。

2. 手洗い・うがいの励行

 外出後や食事前など、こまめな手洗い・うがいを習慣づけてください。

3. マスクの着用（必要に応じて）

 咳やくしゃみが出る場合は、マスクの着用をお願いします。

4. 十分な睡眠と栄養

 体調を崩さないよう、規則正しい生活を心がけてください。

5. 医療機関の受診

 症状がある場合は、早めに医療機関を受診してください。

当日の欠席状況により、学級休業の措置を取り、給食後の下校となる場合

があります。その際は、ミマモルメ等を通じてご連絡いたしますので、必ずミマモルメ

の確認をしていただくようお願いいたします。

 また、学級休業中はいきいき活動への参加はできません。